
 1 

Об утверждении Положения об акции 
«Включаем Лысьву – 2022!» 

В соответствии со статьей 1057 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях привлечения предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей к 

практической деятельности по благоустройству территории Лысьвенского 

городского округа, формирования эстетической культуры среди населения 

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести акцию «Включаем Лысьву-2022!» с 12 декабря 2022 г. по 30 

января 2023 г. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение об акции «Включаем Лысьву-2022!»; 

2.2. Состав комиссии по проведению и подведению итогов акции 

«Включаем Лысьву-2022!». 

3. Признать утратившим юридическую силу постановление администрации 

Лысьвенского городского округа от 10 декабря 2021 г. № 2729 «Об утверждении 

Положения о конкурсе «Включаем Лысьву - 2021!». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 декабря 

2022 г. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Экономическое 

развитие» и «Развитие территорий». 

Глава городского округа – 
глава администрации 
Лысьвенского городского округа Н.Л. Федосеев

19.12.2022 3296 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 19.12.2022 № 3296 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об акции «Включаем Лысьву-2022!» 

I. Общие положения 

1.1. Положение об акции «Включаем Лысьву-2022!» (далее – Положение, 

Акция) определяет цели, порядок и условия подготовки, организации, проведения 

и подведения итогов акции «Включаем Лысьву-2022!» на лучшее 

благоустройство прилегающей территории, оформление фасадов зданий, оконных 

проемов, витрин на территории Лысьвенского городского округа. 

1.2. Организатор Акции – администрация Лысьвенского городского округа. 

1.3. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением 

Акции, осуществляется за счет средств бюджета Лысьвенского городского округа 

и внебюджетных источников финансирования. Допускается привлечение 

партнеров для награждения победителей и Участников Акции. 

II. Цели и задачи проведения акции 

2.1. Повышение комфортности жизни граждан Российской Федерации. 

2.2. Создание благоприятной праздничной атмосферы на территории 

Лысьвенского городского округа. 

2.3. Создание условий для комфортного проживания граждан, организация 

мероприятий по охране окружающей среды, создание условий для массового 

отдыха жителей Лысьвенского городского округа и организация обустройства 

мест массового отдыха населения. 

2.4. Привлечение предприятий, учреждений, управляющих компаний, 

субъектов малого и среднего предпринимательства, ТОС, жителей округа, а также 

самозанятых граждан, осуществляющих деятельность в соответствии с 

действующим законодательством, к практической деятельности по 

благоустройству территории Лысьвенского городского округа. 

III. Участники и условия участия 

3.1. К участию в Акции допускаются частные лица, семьи, инициативные 

группы, коллективы учреждений и предприятий, индивидуальные 

предприниматели, территориальные общественные самоуправления, 

зарегистрированные на территории ЛГО, жители частного сектора и сельских 

населенных пунктов. Возраст участников не ограничивается. 



 2 

3.2. Участие в Акции является бесплатным. 

3.3. Акция проводится в следующих номинациях: 

- Лучшее оформление оконных проемов (балкона, лоджии); 

- Лучшее оформление фасада; 

- Лучшее оформление прилегающей территории. 

3.4. К участию в номинации «Объекты, относящиеся к одной сети» 

допускаются стационарные и нестационарные объекты торговли, предоставления 

услуг, относящиеся к деятельности одной группы компаний (предприятий, 

индивидуальному предпринимателю), оформленные в собственном фирменном 

стиле. 

3.5. К участию в номинации «Архитектурный ансамбль» допускаются 

стационарные и нестационарные объекты торговли, предоставления услуг, 

конструктивно расположенные на одном или смежных земельных участках, 

здания учреждений, управляющих компаний, объектов социальной 

инфраструктуры. Оформление зданий, сооружений и прилегающей к ним 

территории обязательно в едином стиле. 

3.6. К участию в номинации «Лучшее оформление оконных проемов» 

допускаются стационарные и нестационарные объекты торговли, предоставления 

услуг, собственники квартир, проживающие в многоквартирных домах, а также 

частных домовладений, юридические лица, жители сельских населенных пунктов. 

3.7. К участию в номинации «Лучшее оформление фасада» допускаются 

юридические лица независимо от организационно-правовых форм, собственники 

частных домовладений. 

3.8. К участию в номинации «Лучшее оформление прилегающей 

территории» допускаются юридические лица, объекты торговли и услуг, 

управляющие компании, ТОСы, жители многоквартирных домов, частных 

домовладений и сельских населенных пунктов. 

3.9. Технические решения, а также конструктивные элементы 

благоустройства объекта Акции должны быть безопасными. Участник Акции 

несёт ответственность за техническую и пожарную безопасность при оформлении 

объекта в соответствии с нормами действующего законодательства Российской 

Федерации. В случае причинения вреда третьим лицам организатор Акции 

ответственности не несёт. 

3.10. Заявки с фотографиями объекта на участие в Акции от физических лиц 

подаются либо в сообщения группы «ВКонтакте» «Администрация города 

Лысьвы» по адресу https://vk.com/lysvaadm, либо в комментарии под постами об 

Акции в группе по тому же адресу. Кроме изображения объекта такой 

комментарий, сообщение должен содержать адресную информацию, ФИО 

организатора украшения объекта, его контактные данные. 

3.11. Заявки с фотографиями объекта на участие в Акции от юридических 



 3 

лиц подаются в отдел по связям с общественностью администрации 

Лысьвенского городского округа в письменном виде по форме согласно 

приложению к настоящему Положению с 19 декабря 2022 г. по 16 января 2023 г. 

по адресу: г. Лысьва, пр. Победы, 38, каб. № 23, контактный телефон: 6 04 07, или 

по электронной почте: oso-adm@yandex.ru. 

3.12. Проведение Акции осуществляется в три этапа: 

I этап (с 12 декабря до 30 декабря 2022 г.) – реализация проектов по 

оформлению и благоустройству территории; 

II этап (с 19 декабря 2022 г. по 16 января 2023 г.) – прием и рассмотрение 

заявок на участие в Акции. Размещение фотографий объектов, территорий в сети 

«Интернет» в группе «ВКонтакте» «Администрация города Лысьвы» по адресу 

https://vk.com/lysvaadm на усмотрение организаторов Акции. 

III этап (с 19 января 2023 г. по 27 января 2023 г.) – подведение итогов 

Акции. 

IV. Критерии оценки 

Для размещения фотографии объектов в сети «Интернет» в группе 

«ВКонтакте» «Администрация города Лысьвы» по адресу https://vk.com/lysvaadm 

используются следующие критерии оценки: 

а) авторское исполнение; 

б) оригинальность идеи; 

в) соответствие новогодней тематике; 

г) применение нестандартных творческих и технических решений. 

V. Подведение итогов 

5.1. Все участники акции награждаются электронными сертификатами 

участников. Лучшие работы награждаются дипломами. 

5.2. По вопросам участия в акции можно обращаться по телефону: 6 04 07 

(отдел по связям с общественностью администрации Лысьвенского городского 

округа). 

5.3. Информация о ходе акции и фотографии работ будут размещены в сети 

«Интернет» в группе «ВКонтакте» «Администрация города Лысьвы» по адресу 

https://vk.com/lysvaadm. 

5.4. О месте, дате и времени проведения церемонии подведения итогов 

объявляется дополнительно. 

mailto:oso-adm@yandex.ru
https://vk.com/lysvaadm


 4 

Приложение 
к Положению об акции «Включаем 
Лысьву-2022!» 

ФОРМА 

В администрацию Лысьвенского городского  

округа 

от 

 
(ФИО) 

 

Заявка 

на участие в акции «Включаем Лысьву-2022!» 

Наименование юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, 
полные фамилия имя отчество (при 
наличии) участника: 

 

контактный телефон:  

ответственное лицо:  

адрес электронной почты:  

Наименование номинации:  

Адрес объекта, заявленного на Акцию:  

Фотографии оформленного объекта, 
территории 

Отдельным файлом 

С условиями Акции ознакомлен и согласен. 

 

 

 

Дата________________________ Подпись _________________ /Ф.И.О./ 
 



 5 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Лысьвенского городского округа 
от 19.12.2022 № 3296 

СОСТАВ 

комиссии по проведению и подведению итогов акции «Включаем Лысьву-

2022!» 

Председатель комиссии – заместитель главы администрации, курирующий 
функционально-целевой блок «Экономическое 
развитие» и «Развитие территорий» 

Заместитель председателя 
комиссии 

– начальник отдела по связям с общественностью 
администрации Лысьвенского городского округа 

Секретарь комиссии – главный специалист отдела по связям с 
общественностью администрации Лысьвенского 
городского округа 

Члены комиссии: – директор Лысьвенского муниципального фонда 
развития предпринимательства (по согласованию) 

 – представитель управления культуры 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – представитель управления образования 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – начальник отдела развития предпринимательства 
и торговли администрации Лысьвенского 
городского округа 

 – представитель управления по физической 
культуре, спорту и молодежной политике 
администрации Лысьвенского городского округа 

 – представитель управления благоустройства и 
дорожной деятельности администрации 
Лысьвенского городского округа 

 – представитель управления по развитию 
территорий администрации Лысьвенского 
городского округа 

 


